76. *Expediunt per.*] Expeditum faciunt per subtilitates belli, quæ à Græcis *ἑκαστηνικῆ* nominantur. *Per acuta belli.*] Id est, per maxima quæque discrimina. *Acuta* autem belli dixit, ut *subita & incerta belli.* Bellum autem omne propter varios rerum eventus, anceps in primis atque arduum est. incerta enim, ut ajunt, Martis alea. Sed hæc omnia, inquit, Neronæ facile superabunt: quorumque *curæ sagaces,* hoc est, provida animi sollicitudo, ab omni ipsos discrimine tueri poterit atque defendere. Nam recte Livius, *Multa quæ natura impedita sunt, consilio expedi.* *Torrent.*

ODE V. *αεσδουλική*

Ad AUGUSTUM.

Ut tandem in urbem redeat.

DIVIS *orte bonis, optime Romulæ*
Custos gentis, abes jam nimum diu:
Maturum reditum pollicitus patrum
Sancto concilio, redi.

5 *Lucem redde tuæ, dux bone, patriæ.*
Instar veris enim vultus ubi tuus
Affulsit, populo gratior it dies;
Et soles melius nitent.

Ut mater juvenem, quem Notus invido
 10 *Flatu Carpathii trans maris æquora*

Cun-

1. **D***ivis orte bonis.*] Hoc vel ob gentis Julix, cui adoptione infertus Augustus, ductam à Venere originem dicit; vel ob Divi Julii consecrationem (unde illa frequens ejus numismatum inscriptio, CAES. AUG. DIVI FILIUS) vel denique quod Apollinis filius videri voluit. de quo lib. 1. Od. 2. *Torrent. Divis orte bonis.*] Divis propitiis, & beneficis orte. *Romulæ.*] Romanæ, à Romulo Romæ conditore.

2. *Romulæ Custos gentis.*] Sex optimi codd. habent *Romulæ.* Sed *Romula telus* etiam Virg. dixit, ut *Dardana arma, Dardana pubes,* &c. *Romulæ* autem *gentis custodem* vocat Cæsarem, ut *gentis humanæ custodem* ipsum Jovem, l. 1. Od. 12. *Custos* enim à cura derivant Grammatici. At populi cura ad principem spectat. Quare & *Φύλακας* peculiari quadam ratione Plato vocat principes ac magistratus. *Torrent.*

3. *Patrum Sancto concilio.*] Pro senatu: quem ut noster, sic & Virg. *sanctum* vocat l. Æneid.

Jura magistratusque legunt sanctumque Senatum.

4. *Sancto concilio, redi.*] Sancto senatorum coetui.

5. *Lucem redde.*] O bone Auguste, redde te patriæ, cui lux es.

6. *Instar veris enim vultus.*] Quando vultus tuus ad similitudinem veris affulserit populo, major est dierum serenitas.

8. *Et Soles melius nitent.*] Sic Od. 2. hujus libri:

— O Sol

Pulcer, ô laudande, canam recepto Cæsare felix.

Nitent.] Nitere videntur.

9. *Ut mater.*] Ordo est, ut mater vocat votis, omnibus, & precibus juvenem cunctantem trans æquora Carpathii maris, quem Notus invido flatu detinet à dulci domo longius anni spatio, nec, &c. *Juvenem quem.*] Filium suum. *Quem Notus invido.*] Tres fidelissimi libb. habent *Uvido.* illud tamen magis placet. *Torrentus. Invido.*] Adverso flatu.